

# DZIENNIK NARODOWY

wychodzi o godz. 8-ej rano z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych

PRENUMERATA miesięczna za „Dziennik Narodowy” wynosi w mieście i na prowincji 4 złote.

CENY OGŁOSZEŃ: I-sza strona 1 wiersz milimetryjny jednolamowy (strona 4 asfalt) 40 groszy II i III strona (str. 4 szp.) — 35 groszy IV strona (str. 8 asfalt) — 30 groszy Za ogłoszenia w N-rach niedzielnych i świątecznych, jak równie ogł. liczbowe, dolicza się 25 proc. Na str. uchwał Zjazdu Zw. Prasy prowincj. wszystkie komun. i c. pryw. i społ. podlegają płac

ś. † P.

## EMILJA z RESZKÓW MICHALSKA

obywatelka ziemska, wdowa po ś. p. Adamie, b. długoletnim Prezesie Warszawskiego, Pławieńskiego i Piotrkowskiego Towarzystwa Wyścigów Konnych.

Opatrzona św. Sakramentami, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zmarła d. 20 września 1927 r.

Eksportacja zwłok z Kliniki św. Józefa w Warszawie na dworzec kolejowy odbędzie się dnia 22-go września w Czwartek o godzinie 2-ej po południu.

Pogrzeb z kościoła parafjalnego w dobrach Borowno do grobu rodzinnego na miejscowym cmentarzu katolickim odbędzie się w Sobotę dnia 24 września, zaraz po Nabożeństwie Żałobnem, które zacznie się o godz. 10-ej rano.

Na smutne te obrzędy Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, pogrążeni w głębokim smutku zapraszają

Córka i Zięć.

Konie i pojazdy oczekiwać będą na stacji Kłomnice.

### W Ameryce rozpoczęto przygotowania do emisji pożyczki polskiej

WARSZAWA. Z Nowego Jorku nadeszły telegramy, że Agencja „Associated Press” donosi, że Firma Blair et Comp., oraz Banker Trust wdroszyły przygotowania do emisji 7-procentowej pożyczki Rządu polskiego w wysokości 70 milionów dolarów.

Emisja będzie rozpoczęta za dwa do trzech tygodni.

45 milionów będzie umieszczonych na rynku amerykańskim, 10 milionów w Londynie za pośrednictwem „Lazares Brothers”, 6 milionów w Szwajcarii, 4 miliony w Holandji i 1 milion we Francji.

### Ratujmy dzieci powodzian

Obywatele!

Czytacie codziennie wiadomości o żywiołowej katastrofie, która nawiedziła wielką część Małopolski Wschodniej.

Wicie już, ile powiatów zalaty fale, wiele rodzin pozostało bez schronienia, które mosty zostały zniszczone, gdzie nastąpiła przerwa w komunikacji i wiele milionów złotych wynoszą straty wskutek strasznej nawałnicy.

Już wszystko sprawdzono, zbadano, zanotowano i obliczono.

Na nas ciąży obowiązek powiadomienia Was jeszcze o jednym szczególe: tam dziś rozlega się płacz tysięcy dzieci głodnych i zziębniętych, tam w najbliższe jutro te dzieci, te kłosa niedojrzałe, poczną kosić śmierć,

jeśli w porę nie pośpieszymy z ratunkiem.

Ratujmy dzieci!.. Ten apel w Polsce nigdy jeszcze nie pozostał bez oddźwięku.

Polski Komitet Pomocy Dzieciom, którego protektorką jest Prezydentowa Mościcka, rozpoczyna akcję ratunkową wiedząc, że środków do tego dostarczą Wy, Czytelnicy.

Pamiętajcie, że nie wielkość datku lecz ilość decydować będzie o skuteczności ratunku. A przede wszystkim szybkość... Zwłoka jednego dnia zbliża to straszne jutro.

Ofiary na ten cel przyjmuje Redakcja „Dziennika Narodowego”. Nazwiska ofiarodawców będą wydrukowane.

Zadajcie „Dziennik Narodowy”

Ustabilizowane warunki życia w obecnym czasie wymagają normalnej współpracy we wszystkich dziedzinach przemysłu i handlu.

Wydawnictwa pism są również po za stroną ideową instytucjami, opartymi na ścisłej kalkulacji handlowej, a co za tem idzie uzależnione są całkowicie od dochodów czy to z prenumeraty, czy też z ogłoszeń.

W pierwszym rzędzie każde Wydawnictwo pisma codziennego budżet swój opiera na wpływach od prenumeratorów. Nieregularne nadsyłanie przez tych ostatnich należności powoduje szczyby w budżecie danego pisma.

Biorąc pod uwagę powyższe konkretne wyjaśnienie zwracamy się z gorącym apelem do wszystkich P. P. Prenumeratorów o uregulowanie swych zaległości w przeciągu bieżącego miesiąca.

Po tym terminie będziemy zmuszeni wstrzymać wysyłkę naszego pisma każdemu z prenumeratorów, zalegających w opłacie abonamentu, chociażby tylko za jeden miesiąc.

### Pomoc Rumunji dla powodzian w Małopolsce

Celem przyjscia z pomocą ofiarom powodzi w Małopolsce wschodniej, rząd rumuński wydał zarządzenie, że w ciągu dni 15-tu zboże wywożone w Rumunji do miejscowości, które ucierpiały podczas wylewów będzie zwolnione od opłat wywozowych.

— Komitet L. O. P. P. w Piotrkowie podaje do wiadomości, że z dnia 12 bm. biuro Komitetu czynne jest codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) od g. 9 rano do 1 w poł. i od godz. 6 do 7 wiecz.

### Projekt reorganizacji szpitalnictwa

W związku z przygotowaniem przez rząd projektu ustawy szpitalnej, wedle której ciężar organizacji i utrzymania szpitali ma spaść na gminy i powiaty, wniósł Tymczasowy Wydział Samorządowy we Lwowie do rządu memoriał z przedstawieniem, że projekt ten jest nieracjonalny. Tymczasowy Wydział zwraca uwagę, że w ten sposób było zorganizowane szpitalnictwo w Małopolsce przed 50 laty i stało wtedy na nader niskim poziomie, albowiem gminy nie stały na wysokości zadania. Natomiast stosunkowo najwyższy poziom szpitalnictwa w Małopolsce przypisać należy właśnie obecnej organizacji.

### Podatki miejskie we wrześniu

W miesiącu wrześniu płatne są w Kasie Miejskiej:

1) podatek państwowy od nieruchomości ze 100%-wym dodatkiem komunalnym za II kwartał rb.

2) podatek od lokali za III kwartał;

3) połatek miejski od sztyldów i anonsów za 1927 r.;

4) specjalne opłaty na budowę i utrzymanie dróg I rata 1927 roku w terminie do 30;

5) podatki i opłaty, których terminy płatności, oznaczone nakazami płatniczymi, przypadają na miesiąc wrzesień.

KINO  
„APOLLO”

# Dziś! Dziś! BŁĘDNE OGNI

Nad program: „Fatty flirtuje”

## Odroczenie nadzwyczajnej sesji

Jak Amen w pacierzu, tak można było przewidzieć, co się stanie. Posłowie zażądali zwołania sesji nadzwyczajnej, której rząd był przeciwny. Wedle pojęcia rządu sejm się przeżył; nie ma nic w sprawach państwowych do mówienia; nie potrafił i nie potrafi spełniać powierzonych mu Konstytucją zadań; cała odpowiedzialność, ale i cała władza przeszły na rząd. Jeśli sejm jest tolerowany, to tylko dlatego, że rząd z różnych przyczyn nie chce dyktatury proklamować i pragnie mieć w sejmie parawan dla tego faktu.

Z tą upokarzającą rolą sejm w teorii się nie godzi, ale w praktyce się jej nie sprzeciwia. Czuję, że nie ma za sobą opinii — owszem nastroj społeczeństwa jest przeciw niemu.

Rząd odroczył Sejm na dni trzydzieści. Konstytucja daje mu do tego podstawę, skoro Prezydent Rzeczypospolitej ma prawo odraczania sejmów wedle swego uznania. Kto sądził, że Prezydent z tego prawa nie skorzysta, był naiwny.

W ten sposób sejm został jeszcze raz ostentacyjnie upokorzony, jego wola zlekceważona, a rozłam między sejmem a rządem powiększony. Trudno nad takim przebiegiem całej sprawy nie ubolewać. Należy do zwolenników harmonii między rządem a reprezentacją ludową. Zwalczałyśmy zawsze przerost parlamentaryzmu, ale uznawaliśmy potrzebę współpracy parlamentu z rządem. Takiej współpracy nie chce czy nie umie ani rząd nawiązać ani sejm. Obie strony wolą walkę. Nie są to stosunki zdrowe, choćby dlatego, że wiele kwestji — od reformy ordynacji wyborczej rozpoczynając — nie może być dekretemi uregulowanych, a brak kontroli nad rządem nigdzie nigdy do niczego pomyselnego nie doprowadził. Dlatego też, nie rozstrzygając jałowego pytania, po czyjej stronie w tej dysharmonii większa wina, musimy stwierdzić, że atmosfera bojowa między obu organami zwierzchnictwa państwowego jest niepożądana, a ostatni jej objaw świadczy o zwiększeniu napięcia.

## Po odroczeniu Sejmu

Odroczenie sesji sejmowej jest tematem dyskusji prasy warszawskiej. „Robotnik” uważa odroczenie sesji za ucieczkę rządu i tłumaczy sprawę w ten sposób, że odtąd kraj będzie wiedział ponad wszelką wątpliwość, iż rząd nie chce aby Sejm pracował. „Robotnik” powiada: „Rząd nie chce kontroli parlamentarnej, nie chce nawet tej słabej formalnej kontroli, jaką byłoby funkcjonowanie dzisiejszego Sejmu, którego członkowie mogą mó-

wić to, co myślą z trybuny, mogą zgłaszać interpelacje i wnioski o wotum nieufności, mogą wreszcie przeprowadzić zasadę samorozwiązalności. I dlatego nazywamy wypadki polityczne dnia wczorajszego „ucieczką rządu”. Ale ucieczka nigdy nie oznacza rozstrzygnięcia”.

## „Piast” w sprawie odroczenia sesji

Klub PSL „Piast” ogłasza następujący komunikat:

„Klub P. S. L. „Piast” stwierdza, że odroczenie obrad Sejmu niezwłocznie po jego zwołaniu, oraz odroczenie Senatu nawet przed jego zebraniem się jest sprzeczne z duchem konstytucji, albowiem wskutek tego odroczenia uniemożliwiono całemu ustawodawczym wykonywaniu obowiązków konstytucyjną im przekazanych.

Usuwanie się rządu od współpracy z ciałami ustawodawczymi z jednej, a uniemożliwianie im pracy z drugiej strony, oraz niekorzystanie z prawa ich rozwiązania, a zarazem uniemożliwienie im rozwiązania się własną uchwałą — jest pogłębianiem szkodliwego dla państwa konfliktu konstytucyjnego między władzą ustawodawczą i wykonawczą, co musi doprowadzić do ciężkiego przesilenia państwowego. Klub P. S. L. „Piast” uważa za swój obowiązek na to niebezpieczeństwo zwrócić uwagę całego społeczeństwa, stwierdzając, że odpowiedzialność za ten stan rzeczy spada wyłącznie na rząd”.

## Dekrety prasowe tracą moc obowiązującą

Biuro sejmowe wysłało do prezydium Rady ministrów pismo następujące:

Dnia 19-go września 1927 r. Sejm zgodnie z art. 44 ust. ostatni Konstytucji, powziął uchwałę następującą: „Na podstawie art. 44 ust. ost. Konstytucji Sejm uchylił rozp. Prez. Rzplitej z dnia 10-go maja 1927 r. o prawie prasowym oraz rozp. Prez. Rzplitej z dnia 10 maja 1927 r. o zmianie niektórych postanowień ust. karnej o rozpowszechnianiu nieprawdziwych wiadomości i zniewagach (Dz. Ust. Rzplitej Nr. 45, poz. 398 i 399). Powyższą uchwałę mam zaszczyt przesłać p. Prezesowi Rady ministrów, nadmieniając, że odpisu niniejszego pisma udzieliłem p. ministrowi sprawiedliwości.

M. Rataj

Łącznie z uchwałą Sejmu pismo przytoczone do rządu stanowi zgodnie z Konstytucją prawne i faktyczne uchylenie dekretów prasowych, które z dniem wczorajszym tracą prawną moc obowiązującą.

## Z historii Polski

2.

### Dynastia Saska

W Rzymie pogańskim stała świątynia boga Janusa i miała ten przywilej, że w czasie wojny otwierano jej wrota i już ich nie zamykano aż do zawarcia pokoju. Przez kilkadziesiąt lat egzystencji Rzymskiej republiki wrota te nigdy prawie nie były zamknięte, aż zamknął je, zresztą na krótko, cesarz August. Gdybyśmy w Polsce posiadali świątynię podobną do tamtej, stałaby otworem prawie bez przerwy od czasów ostatniego z Jagiellonów aż do roku 1713, w którym zakończono drugą wojnę szwedzką. A jeżeli do wojen zaliczać będziemy nieustanne utarczki w Dzikich Polach z tatarami i hajdamakami, to świątynia musiałaby być otwarta do ostatnich chwil bytu niepodległej Polski. Walki te przeważnie miały charakter obronnych i toczyliśmy je kolejno ze wszystkimi sąsiednimi narodami, chcącymi zdobyć. Nie moskale — to szwedzi, nie tatarzy — to turcy, nie kozacy — to Wołosza, nie ci — to owi, oddzielnie lub razem, a za Jana Kazimierza wszyscy naraz napadli na Polskę, że już zdawało się nie ją uratować nie może. Uratował cud Boski!

Dając sobie radę z wrogami zewnętrznymi Polska cierpiała jeszcze więcej z powodu zamieszek wewnętrznych, które także nieprzerwanem pasmem ciągnęły się przez XVII i XVIII w.: Bunt wojskowy, potem rokosz Lubomirskiego, intrygi po elekcji Michała, konfederacja Gołąbska, współzawodnictwo partii itd. Czasy Sobieskiego nazwanątrzy zabłysły chwałą oręża polskiego — potem przysłała dynastia Saska, epoka której zaraz na początku została zawichrzona bratobójczą walką dwóch stronniów królewskich. A gdy wreszcie druga wojna szwedzka zakończyła się tryumfem Sasa — nastąpiła 50 letnia era najgłębszego spokoju, o ile nie brać w rachubę ciągłych utarceł na Ukrainie, do których wystarczały stale wojska kwarciarne.

Epokę Sasów w dzisiejszym pojęciu uważamy za porę coraz głębszego upodlenia pewnych warstw i to najwyższych, które naśladowując we wszystkim obyczaje dworu królewskiego przyjęły od niego zamiłowanie do intryg, elastyczność sumienia, skłonność do przekupstwa i zdrady. Nie dziwiły nikogo pensje, pobierane od ościennych państw, przez najbogatszych magnatów polskich; rozpusta, pijaństwo, wyzwanie moralne przeżyły duszę rodzin magnackich i zamożniejszej szlachty. W epoce Sasów dokonywa się przełom obyczajowy: prostota i patryarchalność XVI i po części XVII w. ustępują miejsca wychowaniu «modnemu», napierającemu na rodzinę polską z zachodu.

Ale błogi czas pokoju wydał się znękanej wojnami szlachcie rozkoszą najwyższą. Szlachcic zarzucił żołnierkę i przedzierzgnął się w hreczkosieja, rolnika, zbożowego hurtownika. Szlachta zdala żyjąca od dworu, zakopana w wsi zbijała grosze, robiła fortuny — a nieświadoma intryg i łajdactw dworskich i magnackich, dobry stan swych interesów przypisywała mądrości i dobremu rządowi «z Bożej łaski, miłościwie nam panującemu» — Sasowi. Nie mając pojęcia i nie wierząc w ogólny u-

padek kraju, przywiązała się do dynastji Saskiej i wdychała do niej, jak do czegoś dobrego, przysłowie: «Za króla Sasa jedź, pij i popuszczaj pas!» — Przedstawia nam w jakich warunkach żył ogół szlachty w głębokiej prowincji: — w dobrobycie materialnym, bez jakichkolwiek zobowiązań. Teteż nie dziwi nas, że nawet Sejm czteroletni, uwzględniając tęsknotę szlachty do spokojnego życia za czasów dynastji Saskiej, i kasując raz na zawsze elekcje, na stepstwo tronu przyznaje Sasom. Napoleon powierzając rządy Księstwa Warszawskiego Sasowi, przychylił się do życzenia obywatelstwa, które dobrobyt i spokój XVIII w. przypisywało walorom dynastji, podczas gdy ta myślała tylko o osobistych korzyściach i nabytkach, a nigdy o Polsce.

Jaskier.

## KORESPONDENCJE

### Z Gorzkowic

Zorganizowany został komitet ofiarom powodzi w Małopolsce; do komitetu weszły następujące osoby: p. Czesław Turoboyski z Bujnic, p. Łuczyci z Sobakowa, p. Jaszcz z Plucic, ks. wikary Prawda z Gorzkowic, wójt Słazak, sekr. Kasprzycki, J. Cwiling, M. Samel, sołtys Ziembra z Żukowic, dodatkowo kandydat z Piotrkowa p. Piotr Kucharski.

Jeżeli kto ma od 1 — 15 mórg płaci 10 gr. od 15 mórg 15 gr. Kupcy płacą po 30 gr. prócz tego są zbiórki po domach prywatnych.

### Z Wojciechowa

(Od naszego korespondenta)

W Gornicach gm. Kamiński niezłapani sprawcy skradli kielich, monstrancję i obrusy kościelne wartości przeszło dwa tysiące złotych. Powyższe przedmioty skradzione zostały z mieszkania ks. proboszcza Wojtasika. Złodzieży dostali się przez strych do mieszkania. Śledztwo w toku.

Dotychczasowa stacja Kamińska nazywać się będzie Wojciechów koło Kamińska.

## XV Międzynarodowe Targi w Pradze

Poselstwo Republiki Czechosłowackiej ma zaszczyt zakomunikować iż XV Międzynarodowe Targi w Pradze odbywać się będą w dniach od 18 do 25 września r. b.

Wyjazd do Czechosłowacji do wojny jest bez wizy czzechosłowackiej za okazaniem legitymacji, ostemplowanej przez odnośne urzędy przedstawicielskie (Poselstwo lub Konsulaty). Oprócz tego wszyscy zwiedzający korzystają z 33 proc. zniżki na kolejach czzechosłowackich (przy podróży do Pragi w czasie od 8 do 21 września i przy powrotnej podróży od 18 września do 5 października 1927 r. włącznie).

Legitymacje targowe można nabyć w Poselstwie Republiki Czechosłowackiej w Warszawie, ul. Zgola 10 (tel. 79 — 70) lub w przedstawicielstwie Targów, firmie Józef Rentel i S-ka w Warszawie, ul. Leszno 23 (telefon 240 — 33).

## Kupię majątek

12—18 włók w piotrkowskiej  
Zgłoszenia Kaliska 14 — trafika.



**DO SPRZEDANIA**  
**32 wł. doskonałej ziemi**  
 w Kutnowskim—drenowanej  
 po 4 tys. dolarów za włokę.  
 wpłata 50—55 tys. dolarów.  
 Wiadomość: Kaliska 14 — Trafika.

## DRUKARNIA NARODOWA INTROLIGATORNIA

wykonywa tanio, szybko i dokładnie wszelkie roboty w zakresie sztuki drukarskiej wchodzące, jako to: dzieła, broszury, sprawozdania, książki buchalteryjne i biurowe, afisze, klepsydry, formularze, ulotki, programy, zaproszenia ślubne, bilety wizytowe, oraz wszelkie inne roboty drukarskie i introligatorskie. —

**Największa i najstarsza drukarnia w Piotrkowie!!!**

Na składzie duży wybór papierów, kartonów, biletów wizyt.

WYKONANIE DRUKÓW  
 PUNKTUALNE  
 i BARDZO SZYBKIE.

**Tylko za 1 zł.  
 zamiast 25 zł.**

można otrzymać zegarki, budziki, złote pierścionki, łańcuszki, oraz inne towary. Nie zwlekajcie, lecz dziś jeszcze przyslijcie swój adres. Warunki, cenniki i serje wysyłamy po otrzymaniu 43 groszy.  
 Tw. „JAK” Warszawa.  
 Skrzynka pocztowa № 5544.  
 Mnóstwo listów dziękczynnych.

## Emilja KRUSZYŃSKA

konserwatorystka

udziela lekcji gry na fortepianie

Uczy według metody i nowoczesnych wymagań pedagogicznych, co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne. Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73.

## Fortepiany, Pianina, Fisharmonje

i wszelkie instrumenty muzyczne  
 STROI i NAPRAWIA

FRACHOWICZ

Piotrków, ul. Narutowicza 13.

ZGUBIONO książeczkę wojskową wydaną przez P. K. U. Piotrków Ignacemu Marusińskiemu zamieszkałemu w Bujniczkach g. Gorkowice. Litera CI.

## Obwieszczenie.

Sekwestратор Urzędu Skarbowego podatk. i opł. sk. w Piotrkowie, podaje do publicznej wiadomości, że na pokrycie zaległych podatków odbędzie się sprzedaż z publicznej licytacji, zajętego zboża u niżej wymienionych płatników:

dnia 3 października 1926 r. od godz. 10 do 16 u Stanisława Bronikowskiego w folw. Mierzynie.

dnia 3 października 1927 r. od godz. 10 do 16 u Rubina Frydmana w folw. Kociszewie.

dnia 4 października 1927 r. od godz. 10 do 16 u Zygmunta Przedpeńskiego w folw. Łękawa, oprócz zboża także inwentarz żywy martwy.

Piotrków, dnia 17 września 1927 r.

Sekwestратор Jakóbkiewicz.

## Pasy skórzane, Cement, Papeę, Smołę

poleca na nadchodzący sezon

POCENACH KONKURENCYJNYCH

## ANTONI UNISZEWSKI

skład hurtowy i detaliczny wyrobów żelaznych, budowlanych i przedmiotów gospodarstwa domowego

w Piotrkowie, Rynek Trybunalski 7, telefon 2.

## SMAKOSZE

całego świata

piją tylko  
 angielską  
 herbatę

## LYONS'a

Ta niezrównana w smaku herbata używana jest na dworze Króla Angielskiego oraz na wszystkich dworach europejskich.

Do nabycia w sklepach — kolonialnych —

PRZEDSTAWICIEL NA POLSKĘ:

TEOFIL MARZEC, Warszawa, Marszałkowska 89. Tel. 53-46.

## „ELIBOR”

Sp. Akc. „L. J. BORKOWSKI”

AGENTURA w PIOTRKOWIE, Kaliska № 32, telefon 61

POLEGA ZE SKŁADÓW:

## Pasy skórzane Papeędachowajsmołę

DO WYNAJĘCIA POKÓJ  
 DUŻY UMEBLOWANY  
 Sienkiewicza 14, parter, m. 2.

DO SPRZEDANIA  
 3 śliczne parcele  
 20, 13 i 11 mórg,  
 drenowanej doskonałej ziemi

Wiadomość: Piotrków, Kaliska 14  
 — — Trafika. — —

Sejmikowa Ferma Rolniczo-Hodowlana w Milejowie dostarcza I odsiew żyta Wierzbieńskiego i pszenicy Puławskiej Wysokolitawki

Sprzedaż w Milejowie i Włosciańskiej Spółdzielni Sienkiewicza 8

## Do sprzedania

1 szafa jasna dębowa,

trójdzielnia z lustrem zupełnie nowa.

Komplet mebli salonowych.

Wiadomość w „Bazarze Narodowym” ul. Piłsudskiego 71.

## Perlmuttera Ultramarina

jest bezwzględnie najlepszą i najwydatniejszą farbą do bielizny, wapna i celów malarskich.

Odnaczona na wystawach w Brukseli i Medjolanie złotymi medalami. — Wszędzie do nabycia. —

## DO WYNAJĘCIA

lokal składający się z 2-3 pokoi

oddzielnie lub razem

z elektrycznym oświetleniem i łazienką, z całodziennym utrzymaniem lub bez.

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”.

## Sprzedam w Bełchatowie

POSESIĘ 1 1/2 morgową w dobrej glebie z ogrodem.

Wiadomość w Administracji „Dziennika Narodowego”.

## GLAZURA DO MEBLI

przedmiotów z żelaza i skóry

tanio do nabycia

W BAZARZE NARODOWYM

przy ul. Piłsudskiego 71.

## W. RUDICZ

udziela lekcji gry na fortepianie

ŻELAZNA 6 m. 1.

## Potrzebny LOKAL

z 6—7 pokoi. Wiadomość: Syndykat Rolny, Piłsudskiego 63.

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska 1.

## Czas odnowić prenumeratę

Zadajcie wszędzie „Dziennik Narodowy”